

REFERAT - GENERALFORSAMLING

Foreningen Coudalère Skandinavien

Dato: 21. marts 2026 kl. 15:00-16:00

Beliggenhed: Frederik VI's Hotel, Odense

Referent: Rikke Berg Mørch

DAGSORDEN, JF. FORENINGENS VEDTÆGTER § 11:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab
4. Fremlæggelse af budget for det kommende år, herunder fastsættelse af kontingent
5. Valg af medlemmer til bestyrelsen
6. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen
7. Valg af revisor
8. Behandling af indkomne forslag
9. Eventuelt

AD 1) VALG AF DIRIGENT

Poul Andersen blev valgt som dirigent.

AD 2) BESTYRELSENS BERETNING

Bestyrelsens formand Lise Thorsen, fremførte bestyrelses beretning.

Demografi og økonomi

Antallet af medlemmer i foreningen er stærkt dalende. Historisk har vi været over 100 medlemmer. I 2016 var vi ca. 60 medlemmer. Lige nu er vi ca. 30 medlemmer. På baggrund af demografien i foreningen, kan vi forvente at blive yderligere halveret inden for de næste 5-10 år.

Det stærkt dalende medlemstal betyder, at udgifter relateret til drift af bestyrelsen udgør en stadig større andel af det samlede budget. Det har betydet, at bestyrelsen har haft fokus på besparelser i form af online møder, afholdelse af møder privat, ingen frikontingent, mv. Bestyrelsen har frem til i år bestået af 5 bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant. Desuden har det været kutyme at også revisoren, har deltaget i

samtlige bestyrelsesmøder. Til bestyrelsesmøder deltager derfor 7 repræsentanter. Det stærkt dalende medlemstal betyder, at bestyrelses størrelse sammenholdt med det samlede medlemstal, er stadig voksende. Dette har ført til drøftelser af, om det dalende antal medlemmer bør afspejles i, at bestyrelsen fremover reduceres til 3 medlemmer og at sædvanen om, at revisoren deltager i samtlig møder ophører.

Det er ingen hemmelighed, at bestyrelsen ikke har været enig herom.

Valg i ejerforeninger

Før sommerferien var der valg i de enkelte ejerforeninger i Coudalère, herunder i L'Etangs, som er den største ejerforening og dermed også den ejerforening, hvis stemme er størst i A.S.L.I.C. En repræsentant i L'Etangs bestyrelse blev af bestyrelsen vurderet at være en vigtig og reel mulighed for en skandinavisk stemme i Coudalère. Bestyrelsen prioriterede derfor afholdelse af et ekstra og fysisk bestyrelsesmøde, hvor Michael Herschend blev bedt om at redegøre for status i A.S.L.I.C. På baggrund af oplysningerne blev lagt en koordinerende plan for det kommende valg. Der blev bl.a. udarbejdet et resumé af status i A.S.L.I.C samt formuleret en opfordring til koordinering af fuldmagter, der blev udsendt til medlemmerne forud for valget.

Desværre blev ingen af skandinaverne valgt til bestyrelsen i L'Etang. Bestyrelsen accepterer den demokratiske proces og at "slaget er tabt" for nu. Det er bestyrelses holdning, at vi i den kommende tid forholder os positive men observerende overfor det "nye" A.S.L.I.C.

Formidling og videreformidling af information

I bestyrelsen har vi i det forløbende år haft drøftelser af og opmærksomhed på, hvad vores rolle og ansvar som bestyrelse og forening er i forbindelse med at formidle og videreformidle oplysninger. I forbindelse med bl.a. den netop gennemførte udskiftning af ledelsen i A.S.L.I.C. verserer der i Coudalère en del "fløjkrige". I den forbindelse er bestyrelsen blevet præsenteret for en række både skriftlige og mundtlige synspunkter. Bestyrelsen har valgt at være meget varsom med at dele ikke verificerede oplysninger.

Med det formål på en let og hurtig måde at dele information om, hvad der sker i Coudalère har bestyrelsen de seneste år i højere og højere grad benyttet den lukkede Facebookgruppe Coudalere.info, som Mathias har været så sød at forvalte. Her er blevet delt informationer om alt fra spontane arrangementer i Coudalère, lokal information om arrangementer i området til praktiske informationer om køb/salg af genbrugt mv. Sideløbende er vigtige dokumenter lagt ind på foreningens hjemmeside.

Der kommunikeres lige nu sideløbende på Facebook, Hjemmeside og Mail. Ved håndsoprækning (og uden at referenten nåede præcist at tælle og notere alle oprakte hænder), blev det ved generalforsamlingen konstateret at færrest benytter vores egen hjemmeside, flere benytter A.S.L.I.C.'s hjemmeside og rigtig mange benytter Facebookgruppen Coudalere.info. På den baggrund blev der lagt op til, at den nye bestyrelse arbejder videre med hvorledes vi bedst muligt deler nyheder og kommunikerer med vores medlemmer.

Vedtægter og kulturfremme

Det er bestyrelsens indtryk, at noget er det, der binder os sammen som forening og betyder rigtig meget for de enkelte medlemmer er muligheden socialt samvær og netværk medlemmerne i mellem. Derfor har bestyrelsen prioriteret afholdelse af generalforsamlingen i Odense på trods af høj egenbetaling. Bestyrelsen bakker samtidig op om fx det afholdte Pop-up-arrangement i Coudalère forbindelse med Bastilledagen, hvor over 30 medlemmer mødtes og havde en hyggelig aften.

I forbindelse med generalforsamlingen afholdes der foredrag med hhv. forfatter og korrespondent Conni Petersen og arveretsadvokat Ann-Sofie Kold Nielsen.

Det er bestyrelsens intention på tilsvarende vis fremadrettet at være opmærksom og åben overfor mulige sociale og kulturelle arrangementer både hjemme i DK og i Frankrig. Bestyrelsen tager naturligvis imod gode forslag til fremtidige arrangementer.

A.S.L.I.C.

Den nye ledelse i A.S.L.I.C. fremsender på mail løbende referater fra afholdte generalforsamlinger, ekstraordinære generalforsamlinger, bestyrelsesmøder mv. Alle dokumenter vedr. dette ligger desuden på <https://capcoudalere.fr> Alle bør derfor være vel informeret omkring status i A.S.L.I.C. Rikke Berg Mørch demonstrerede på generalforsamlingen, hvor referater mv. fra diverse møder i A.S.L.I.C. kan findes. Som ekstra service er udarbejdet et resume, der emne for emne redegøre for det forgangne år i A.S.L.I.C. Dette referat udsendes særskilt fra dette dokument.

Lokalområdet

Formanden orienterede desuden om status i selve Coudalère, herunder tre nylige og meget kraftige storme, som har forårsaget væltede træer, vandskader mv. På grund af en hærgende palmesygdom er en del palmer desuden blevet fældet. Lokalt blev berettet om, at borgmesteren i Le Barcares er blevet genvalgt med en høj stemmeprocent og der blev orienteret om, at vi som ejere af fast ejendom er stemmeberettigede ved valg i kommunen.

AD 3) FREMLÆGGELSE AF DET REVIDEREDE REGNSKAB

Det revisorgodkendte regnskab blev gennemgået af bestyrelsens kasserer Poul Andersen.

En vågen tilhører ved generalforsamlingen påpegede under gennemgangen en uregelmæssighed i det fremlagte regnskab. Der viste sig at være tale om en kolonne kopieret ind i regnearket det forkerte sted, så da dette blev rettet til, blev regnskabet godkendt.

AD 4) FREMLÆGGELSE AF BUDGET FOR DET KOMMENDE ÅR, HERUNDER FASTSÆTTELSE AF KONTINGENT

Det blev fremlagt, at foreningen de seneste mange år er kørt med underskud idet, det har været praksis, at en stor del af omkostningen til den årlige generalforsamling er blevet betalt af opsparede midler i foreningen. Da foreningens egenkapital efterhånden er brugt op, blev der drøftet/foreslået to mulige løsninger:

1) Kontingentet sættes op, så indtægterne kan dække drift af bestyrelsen OG størstedelen af omkostningerne til generalforsamlingen

- eller:

2) Kontingentet sættes ned, så det alene dækker omkostninger til drift af bestyrelsen, hvormed deltagelse i generalforsamlingen gøres til 100 % egenbetaling.

På generalforsamlingen var der flertal for løsning 1) og at kontingentet fremadrettet sættes op til 1.000 kr. pr. år.

AD 5) VALG AF MEDLEMMER TIL BESTYRELSEN

Susanne Berg, Poul Andersen og Ole Lauridsen var på valg og ønskede ikke at genopstille. Alle de afgangende medlemmer har ydet en kæmpe indsats for foreningen og blev af formanden takket for de mange års arbejde.

I foreningens vedtægter står der, at bestyrelsen består af 3-5 bestyrelsesmedlemmer og 1-2 suppleanter. Med den begrænsede mængde arbejde der ligger i bestyrelsen og med det formål at mindske omkostningerne til drift af bestyrelsen, som de seneste mange år har ligget på rundt regnet 15.000 kr. om året, blev det besluttet, at der kun skulle genopstille ét bestyrelsesmedlem.

Til bestyrelsen blev Sara Lund valgt.

AD 6) VALG AF TO SUPPLEANTER TIL BESTYRELSEN

Som suppleant blev Solvejg Bang valgt.

AD 7) VALG AF REVISOR

Michael Herschend, der har været revisor for foreningen i ca. 45 år oplyste, at han ikke ønskede at genopstille. Han udtrykte utilfreds med, at den nuværende formand og næstformand ikke ser nogen berettigelse i, at han deltager i samtlige bestyrelsesmøder, selvom han historisk set har været stærkt involveret i A.S.L.I.C og selv om det har været hidtil praksis, at han har deltaget i alle bestyrelsesmøder.

Det, at Michael har valgt ikke at genopstille som revisor, kommer af eget initiativ og formanden takkede ham i forbindelse med afgang for den store indsats han har lagt i foreningen siden dens grundlæggelse.

Som ny revisor blev Inge Pedersen valgt.

AD 8) BEHANDLING AF INDKOMNE FORSLAG

Der var ingen indkomne forslag.

AD 9) EVENTUELT

Under eventuelt kom fra de deltagende i generalforsamlingen flere tilkendegivelser om, at fælles oplevelser, hygge og det sociale fællesskab i at mødes er vores forenings største styrke og det, der bør lægges mest energi i.

Næste års generalforsamling planlægges til 20. marts 2027.